
Klima og Byudvikling 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende opfølgende spørgsmål 
vedrørende lokalplan for overdækning af Vesterport 
Banegrav  

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har 

den 2. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

I aftalen om budget 2024 fremgår følgende ift. udvikling af Vesterport 

Banegrav: 

”Ligeledes tilslutter parterne sig, at der opstartes arbejde med lokalplan 

for overdækning af Vesterport Banegrav.” 

Projektet har været længe undervejs, og derfor har aftaleparterne 

skrevet ”lokalplan” og ikke ”startredegørelse”.  

1. Forventer forvaltningen først at lave en startredegørelse og derefter

en lokalplan?

2. Hvorfor er det i givet fald tilfældet?

3. Hvornår forventer forvaltningen at opstarte arbejdet med en lokalplan

for overdækning af Vesterport Banegrav uden startredegørelse?

Svar 

Ad 1 

Forvaltningen forventer, at der bliver udarbejdet startredegørelse, før 

der bliver udarbejdet et forslag til lokalplan. Der vil blive taget endelig 

stilling til, om der skal udarbejdes startredegørelse i løbet af 

afklaringsfasen, som er de første 16 uger af lokalplanprocessen.  

Ad 2 

Ud fra det foreløbige materiale, som grundejer har fremsendt til 

forvaltningen, vurderes det, at der vil være dilemmaer, som 

forvaltningen ønsker, at Teknik- og Miljøudvalget tager stilling til, før der 

udarbejdes forslag til lokalplan. Det er fx ønsket om et højhus samt 

trafikale løsninger, der ændrer væsentligt på det eksisterende.  

Ad 3 

Den interne bemanding i forvaltningen er igangsat. Det forventes, at der 

tages kontakt til bygherres rådgiver ultimo oktober/primo november 

2024.  
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Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 
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